
НАДЕЖДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
ПЕСТРЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
Совета Надеждинского сельского поселения 

28 декабря 2015 года № 21

О внесении изменений в решение
Совета Надеждинского

сельского поселения Пестречинского
муниципального района от 16 декабря 2014 года
№ 34 «О бюджете Надеждинского сельского поселения

Пестречинского муниципального района на 2015 год и плановый период 
2016 и 2017 годов».

Заслушав информацию главы Совета Надеждинского сельского 
поселения Пестречинского муниципального района, Совет Надеждинского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района решил:

Внести в решение Совета Надеждинского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района от 16 декабря 2014 года № 34 «О 
бюджете Надеждинского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» 
(с изменениями от 2 февраля 2015 года № 4) следующие изменения:

1 .В пункте 1:
- в абзаце первом цифры «1266600» заменить на цифры «2315186»
- в абзаце втором цифры « 1266600»заменить на цифры«2334296»
- в абзаце третьем цифры «0» заменить на цифры «19110»

2. Приложение № 1 (таблица 1) изложить в следующей редакции



Приложение № 1 к решению 
Совета Надеждинского 

сельского поселения 
от 28 декабря 2015 г. №21

Источники финансирования дефицита бюджета 
Надеждинского сельского поселения на 2015 год

Код показателя Наименование показателя Сумма, тыс.руб.

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета 0

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -2315186

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2315186

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

-2315186

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельских поселений

-2315186

101 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов + 2315186
01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов + 2315186
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
+ 2315186

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета сельских поселений

+ 2315186

Глава Надеждинского 
сельского поселения:



Приложение № 2 к решению 
Совета Надеждинского 
сельского поселения 

от 28 декабря 2015 г. № 21 
Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Надеждинского сельского поселения 
на 2015 год

( тыс.руб.)
Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 562,5
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 36,0
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 429,0
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 81,0
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

1 06 01030 10 0000 110 81,0

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 348,0
Прочие доходы 11714030 10 0000 180 97,5

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 0000 000 1752,6

Безвозмездные перечисления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000

1752,6

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 2 02 04012 10 0000 151 839,0

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальным 
образованиям 2 02 01000 00 0000 151

860,6

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 01001 10 0000 151
860,6

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований

2 02 03000 00 0000 151
53,0

Субвенции бюджетам поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 2 02 ОЗООЗ 10 0000 151

3,0

Субвенции бюджетам поселений на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151

50,0

Всего доходов 2315,1



Приложение № 6к решению 
Совета Надеждинского 

сельского поселения 
от 28 декабря 2015г. №21

Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджета Надеждинского сельского поселения на 2015 год (тыс.руб.)

Таблица 1

№ Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 4 5 6 7 8
1 Функционирования

высшего должностного лица
муниципального образования

01 02 604497

Г лава муниципального 
образования 01 02 0020300 604497
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 02 0020300 100 604497

2 Пенсии, пособия, 
выплачиваемые организациями 
государственного управления

01 01 4910100 300 99500

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 280864

Центральный аппарат 01 04 0020400 280864
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 04 0020400 100 244988

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 0020400 200 35876



3 Обеспечение проведения 
выборов, референдума 01 07 0200002 200 2034

4 Резервные фонды 01 11 10000
Прочие расходы 01 11 0700500 800 10000

5 Другие общегосударственные 
расходы ЗАГС 01 13 0015119 3000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0015119 200 3000

6 Централизованные бухгалтерии 01 13 0029900 403931
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

01 13 0029900 100 183924

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 0029900 200 220007

7 Выполнение функций органами 
местного самоуправления

01 13 0920300 244 48127

8 Национальная оборона 02 50000
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 0015118 100 42250

Межбюджетные трансферты 02 03 0015118 200 7750
9 Благоустройство 05 03 826743

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

05 03 0029500 28000

Иные бюджетные ассигнования 05 03 0029500 800 28000
Уличное освещение 05 03 6000100 166023
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000100 200 166023

Дороги 05 03 6000200 135120
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 6000200 200 135120

Содержание мест захоронения 05 03 6000400 2100
Прочее благоустройство 05 03 6000500 495500
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных

05 03 6000500 200 495500



государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Центральный аппарат 962 01 04 0020400 280864
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

962 01 04 0020400 100 244988

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 962 01 04 0020400 200 35876

3 Обеспечение проведения 
выборов, референдума 962 01 07 0200002 200 2034

4 Резервные фонды 962 01 11 10000
Прочие расходы 962 01 11 0700500 800 10000

5 Другие общегосударственные 
расходы ЗАГС 962 01 13 0015119 3000
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

962 01 13 0015119 200 3000

6 Централизованные бухгалтерии 962 01 13 0029900 403931
Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

962 01 13 0029900 100 183924

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

962 01 13 0029900 200 220007

7 Выполнение функций органами 
местного самоуправления

962 01 13 0920300 244 48127

8 Национальная оборона 962 02 50000
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

962 02 03 0015118 100 42250

Межбюджетные трансферты 962 02 03 0015118 200 7750
9 Благоустройство 962 05 03 826743

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

962 05 03 0029500 28000



Иные бюджетные ассигнования 962 05 03 0029500 800 28000
Уличное освещение 962 05 03 6000100 166023
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 6000100 200 166023

Дороги 962 05 03 6000200 135120
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 6000200 200 135120

Содержание мест захоронения 962 05 03 6000400 2100
Прочее благоустройство 962 05 03 6000500 495500
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

962 05 03 6000500 200 495500

10 Культура и кинематографии 962 08 5600
Культура 962 08 01 5600
Уплата налога на имущество 962 08 01 4419900 5600
Иные бюджетные ассигнования 962 08 01 4419900 800 5600
Всего расходов 2334296

Глава Надеждинского Л /
сельского поселения: j Галяутдинов И.З.



(муниципальных) нужд
10 Культура и кинематографии 08 5600

Культура 08 01 5600
Уплата налога на имущество 08 01 4419900 5600
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4419900 800 5600
Всего расходов 2334296

Галяутдинов И.З.

Приложение № 7 к 
решению 

Совета Надеждинского 
сельского поселения 

от 28 декабря 2015г. №21

Таблица 1 
Ведомственная структура 

бюджета Надеждинского сельского поселения на 2015 год (тыс.руб.)

№ Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
на год

1 2 4 5 6 7 8
1 Функционирования

высшего должностного лица
муниципального образования

961 01 02 604497

Глава муниципального 
образования

961
01 02 0020300 604497

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными органами, 
казенными учреждениями

961 01 02 0020300 100 604497

2 Пенсии, пособия, 
выплачиваемые организациями 
государственного управления

962 01 01 4910100 300 99500

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов

962 01 04 280864

Глава Надеждинского 
сельского поселения:


